TESTO Narratio quod per dilectum regium Anthonium de Cachato fuit nobis exhibita et presentata quedam provisio sibi facta per nobilem condam Andream de Speciali militem huius Regni Thesaurarium tenore sequentis:

PROTOCOLLO Intitulatio Andreas de Speciali miles Regni Sicilie Thsaurarius
Inscriptio Anthonio de Cachato amico suo carissimo tamquam fratri,
Salutatio salutem.

TESTO Narratio Actendentes Anthonium de Caramagno unum ex coadiutoribus et officialibus ordinariis officii regie Thesaurarie et collectorem iurium censuum et excadenciarum regie Curie
Regni huius Sicilie dudum dictum officium in manibus regie Curie renunciasse ob quod volens regimini dicte Thesaurarie officii debite providere ne paucitate et defectu
ministrorum coiutorum servicia et negocia dicti officii exequi et compleri non possint, quia de fide, sufficiencia, vigilancia et legalitate vestri dicti Anthonii de Cachato ab experto,
confido vos dictum Anthonium in coiutorem primum seu ministrum ordinarium in eodem officio Thesaurarie et collectorem dictorum iurium, censuum et excadenciarum
predictorum in locum dicti Anthonii cum omnibus et singulis iuribus, preeminenciis, lucris, honoribus et oneribus ac salario consueto unciarum triginta regia auctoritate qua
fungimur duxi presente statuendum et pariter ordinandum.

Dspositio Itaque ex nunc in antea vos dictus Anthonius de Cachato et nemo alius sitis ordinarius coiutor, minister et officialis dicte Thesaurarie ac collector iurium predictorum in locum dicti
Anthonii eaque omnia et singula faciatis et exerceatis que per dictum Anthonium hactenus solita sunt fieri et exerceri. Ea propter universis et singulis officialis et personis aliis dicti
Regni Sicilie ad quem seu quos premissa spectare quomodolibet dignoscantur dico ipsosque officii auctoritate qua fungimur requiro quatenus ex nunc in antea vos dictum
Anthonium de Cachato in coiutorem ministrum ordinarium dicte Thesaurarie officii et collectorem iurium, censuum et excadenciarum predictorum dicti Regni in locum dicti
Anthonii habeant, teneant atque tractent illique eorum ad quos spectet vobis de salario et iuribus predictis respondentur et faciant responderi.

Corroboratio In cuius Rey testimonium presentem fieri meis sigillo officii et subscripcione munitam.
ESCATOCOLLO Datatio Scripta Panormi die ultima mensis augusti XI indicionis M° CCCC XXXIII.

Subscriptio Thesaurarius.

Et pro inde humiliter supplicatum ut provisionem ipsam omniaque et singula in ea contenta ipsi Anthonio confirmare ac predictum officium coiutoris et ministri regie Thesaurarie ac collectoris censuum et
excadenciarum predictorum cum iuribus et salariis consuetis de novo concedere et donare dignaremur. Nos vero actendentes eundem Anthonium in exercicio officii predicti a die quo possessionem ipsius adeptus extint
citra bene, fideliter et legaliter se gessisse nec minus considerantes grata, plurima et accepta servicia per eum multipliciter regia prestita maiestati et que continue prestat et prestiturum speramus dante domino meliora,

Notificatio tenore presentis provisionem preinsertam omniaque et singula in ea contenta acceptantes, ratificantes et confirmantes
Dispositio eundem Anthonium de Cachato in coiutorem et ministrum ordinarium dicti Thesaurarie offiicii ac collectorem iurium, censuum et excadenciarum predictarum cum omnibus et singulis iuribus, salariis, preeminenciis,

honoribus et oneribus dicto officio debitis, spectantis et consuetis in locum predicti Anthonii de Caramagno ad regium beneplacitum de novo constituimus, facimus pariter et ordinamus. Mandantes per hanc eandem
universis et singulis officialibus et personis dicti Regni Sicilie ad quos seu quem spectet, presertim nobilibus magistris Racionalibus, Thesaurario, Conservatori regii patrimonii quatenus presentem nostram confirmatam
et de novo concessionem et ordinacionem eidem Anthonio exequentes et inviolabiliter observantes ipsum Anthonium coiutorem et ministrum ordinarium dicti Thesaurarie officii ac collectorem iurium, censuum et
excadenciarum predictorum domini de regio processerit beneplacito huius tenentes et tractantes sibi de iuribus, salariis, preeminenciis et honoribus dicto officio debitis, spectantis et consuetis respondentur et faciant ab
aliis integre responderi.

Corroboratio In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus regio magno sigillo munitam,
ESCATOCOLLO Datatio datam Panormi die VIIII° mensis aprilis XIIII indicionis anno a nativitate domini M° CCCC XXXVI.

Subscriptio Rogerius de Paruta.
Iussio Dominus Vicerex mandavit michi Iohanni de Vicencio

Tab. 8.3. Schema della lictera exequtoria del viceré Ruggero Paruta per la nomina di Antonio Cacciato come notaio della Tesoreria in seguito a una disposizione del Tesoriere Andrea Speciale (ASPA, CRP, Mercedes,  16, cc. 563r e sgg.).
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Nel caso dell’ufficio Maestro Portulano, il titolare della magistratura era in

possesso del consueto diritto di nominare personalmente un notaio di fiducia, che fosse

suo diretto rappresentante nella prassi quotidiana della cancelleria dell’ufficio e che

collaborasse con il maestro notaio, il quale, invece, era di nomina regia o viceregia210.

Anche in questa circostanza, come per la Tesoreria, il titolare della magistratura non era

in grado di rendere immediatamente e personalmente effettiva la nomina, ma era

soggetto al controllo dei viceré che dovevano promulgare la nomine sotto forma di

lictere patentes. Così, nel dicembre del 1423, sul sollecitazione di Onofrio Tuttisanti,